
AKT THEMELIMI 
I Shoqërisë "AJKA S.S Restaurant" Sh.p.k. 

Sot, me date 	fc?/2022,  

- "Instituti Profesional ATC" Sh.p.k shoqeri me pergjegjesi të kufizuar, me sell ne Sheshin 
"Karl Topia", Kompleksi 127, Kulla 3, Kati i dyte, Tiranë, me NUIS L221050230, perfaqesuar 
nga Administratori Z. Altin Zefi, shtetas shqiptar, lindur me 10/03/1986, në Puke, mbajtës 
I Kartes së Identitetit me nr. Personal 160310047T, madhor e me zotësi të plote juridike e 
per te vepruar; 

Ne përputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare"(i 
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Per Qendren Kombëtare të Regjistrimit", ka 
vendosur të themelojë nje Shoqeri me Përgjegjësi te Kufizuar të emërtuar "AJKA S.S 
Restaurant" Sh.p.k. (me poshte referuar si "Shoqeria"). 

NENI 1 
EMERTIMI 
Emri i Shoqerise është "AJKA S.S Restaurant" Sh.p.k. 

NENI 2 
SELIA 
Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet në adresën: Zona kadastrale nr. 2297, Nr. Pasurie 1/229, 
Ksamil, Sarandë. 
Shoqeria mund të cele dege dhe/ose zyra perfaqesimi brenda ose jashte Republikes se 
Shqiperise, si dhe te transferojë selinë e shoqerise ne nje adresë apo qytet tjeter. 

NENI 3 
KOHZGJATJA 
Kohezgjatja e shoqerisë do te jetë per një afat të pacaktuar, pervec zgjatjes ose prishjes sé 
meparshme të saj sipas vendimit të Asamblese Se Ortakeve. 

NENI4 
OBJEKTI 
Shoqeria ka per objekt të veprimtarisë: 

- Bar, Restorant. 

Shoqeria mund të kryejë gjithashtu të gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri të luajtshme 
dhe të paluajtshme, operacione financiare, industriale, që do të vlerësohen të nevojshme apo 
të dobishme per realizimin e objektit të shoqerise si dhe të blejë pjesëmarrje në kapitalin 
themeltar të shoqerive të tjera që kane objekt te njëjtë, të ngjashem apo qC lidhet mete vetin. 
Shoqeria në ushtrimin e aktivitetit të saj, do te marrë të gjitha autorizimet e lejet e 
nevojshme prane institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbështetet në rregullat dhe 
format ne fuqi në lidhje me ushtrimin e veprimtarisë Se saj te rregullt ekonomike. 

NENI 5 
KAPITALI THEMELTAR 
Kapitali themeltar eshte I perbere nga kontributi në të holla I Ortakut themelues në vieren 
1.000.000 Leke (nje milion) dhe eshte i përbere nga një kuotë. 



Kapitali themeltar ndahet si me poshte: 

"Instituti Profesional ATC" Sh.p.k, zotëron 1 kuotë, me 100% të kapitalit themeltar, 
me 1 (një) pjesë me vlerë 1.000.000 (një milion) Lekë dhe 1.000.000 (një milion) 
Leke të kapitalit themeltar. 

Kapitali themeltar mund të zmadhohet nëpërmjet kontributeve të reja në para ose në natyre, 
sipas vendimeve të asamblesë se ortakëve të marra me shumicat të parashikuara per 
ndryshimin e këtij statuti. 

NENI 6 
ORGANET E SHOQERISE 
Organet e shoqerise perbehen nga Asambleja e ortakëve dhe Organi administrativ. 

Asambleja e ortakëve eshtë organi vendimmarrës I shoqerise e cila vepron në 
perputhje me Statutin e shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi. 
Organi i vetëm administrativ i shoqerise ështe Administratori/ët. Asambleja e 
Pergjithshme eméron nje ose me shumë persona fIzikë si administratorë te 
shoqerise. 1 Altin Zefi, shtetas shqiptar, lindur me 10/03/1986, në Rrape, Puke, 
banues në Tirane, mbajtës i dokumentit Kartë Identiteti me nr. Personal 160310047T, 
madhor e me zotësi te plote juridike e per të vepruar, zgjidhet si Administrator per 
një periudhe prej 5 (pese) vjet, me te drejtë rizgjedhjeje. 

NENI 7 
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM 
Aktiviteti I shoqerise do të rregullohet nga dispozitat e statutit të shoqerise, si dhe nga te 
gjitha dispozitat ligj ore në fuqi në Republikën e Shqiperise. 

NENI 8 
DISPOZITA FINALE 
Ky Akt Themelimi hartohet në 2 (dy) kopje origjinale në gjuhen shqipe. 
Përmbajtja e Aktit të Themelimit u lexua dhe nënshkrua nga Ortaku themelues i shoqerise, 
duke autorizuarAdministratorin Z. Altin Zefi per të kryer te gjitha veprimet e nevojshme 
per regjistrimin e shoqerise prane Qendres Kombëtare të Biznesit (QKB) në Tirane. 

ORTAKU THEMELUES 
"Instituti Profesional ATC" Sh.p.k 

Përfaqësua nga 
Alt 


